СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2018 года № 234
	О принятии Отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2017 год

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Отчёт о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2017 год, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации и порядке разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 декабря 2009 года № 33, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2017 год согласно приложению 1.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                       В. Ю. Мыльников
Согласовано:
Соклаков А.Н.
Тюрина Ю.В.

Михалева И.Н.

исп. Уздинова Н. Н., т. 36-678
Разослано: дело-3, УГЗМИ -3, КФ-1, СМИ-1
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 20.02.2018 г. № 234
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА 2017 ГОД

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год (далее – план приватизации) утвержден решением Совета депутатов от 21 февраля 2017 года № 169 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2017 год».

Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами, предусмотренными ст.13 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Информация о приватизации муниципального имущества согласно действующему законодательству размещалась на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2017 год планировалось осуществить приватизацию муниципального унитарного предприятия путем преобразования в акционерное общество или общество с ограниченной ответственностью и реализовать следующие объекты недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности:

I. Перечень муниципальных унитарных предприятий,
запланированных к приватизации путем преобразования в акционерные общества
или общества с ограниченной ответственностью
	№№

п/п
	Наименование

муниципального унитарного предприятия
	Основной вид экономической деятельности
	Местонахождение

(юридический адрес)

	1.
	Муниципальное предприятие муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Приозерское районное агентство социально-бытовых услуг
	Сбор отходов
	Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Комсомольская, д. 1

II. Перечень иного имущества, запланированного к приватизации

	№№

п/п
	Наименование

объекта
	Местоположение (адрес) объекта недвижимости
	Краткая

характеристика

объекта

	Объекты недвижимого имущества

	1
	Административное здание

с земельным участком
	Ленинградская обл.,

Приозерский р-он,

п. Ромашки
	Двухэтажное кирпичное здание с пристройкой и подвалом (объект, незавершенный строительством, степень готовности 67%, общая площадь застройки 1447,1 кв. м) на земельном участке площадью 9000 кв. м

	2
	Административное здание

с земельным участком

	Ленинградская обл.,

Приозерский р-он,

п. Сосново,

ул. Ленинградская, д. 20
	Одноэтажное деревянное здание с двумя пристройками, 1955 года постройки,

общей площадью 199,7 кв. м

на земельном участке площадью 822 кв. м

	Объекты движимого имущества

	1
	Транспортное средство - легковой автомобиль NISSAN MAXIMA QX
	-
	Год изготовления 1999, государственный регистрационный знак

В 664 НУ 47,
идентификационный номер JN1CAUA32U0073319

Решение о приватизации муниципального предприятия в 2017 году не принималось.

В отношении объектов недвижимого и движимого имущества, включенных в план приватизации, в течение отчетного периода проведена предпродажная подготовка и приняты решения об условиях приватизации.

Указанное муниципальное имущество выставлялось на открытые аукционные торги.
В результате состоявшегося 29 ноября 2017 года аукциона по продаже муниципального имущества реализовано административное здание площадью 199,7 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Сосново, ул. Ленинградская, д. 20, совместно с земельным участком общей площадью 822 кв. м. С победителем торгов заключен договор купли-продажи. Выкупная цена имущества составила 6 499 544 руб. 04 коп., начальная цена объекта торгов – 3 049 544 руб. 04 коп. Средства от продажи имущества перечислены в бюджет в полном объеме.
Административное здание, объект незавершенного строительства, общая площадь застройки 1447,1 кв. м, степень готовности 67%, кадастровый номер 47:03:0505001:482, расположенное по адресу: Ленинградская обл., Приозерский район, пос. Ромашки, совместно с земельным участком площадью 9000 кв. м, не реализовано. Имущество дважды выставлялось на аукционные торги. В связи с отсутствием заявок аукционы по продаже данного объекта признаны несостоявшимися.
Транспортное средство также не реализовано.

В рамках реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от выкупа арендованного муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства в 2017 году по договорам купли-продажи арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, предусматривающим рассрочку платежа, в бюджет поступило 4 277 832 руб., в том числе:

	№№

п/п
	Наименование объекта

приватизации
	Поступило в бюджет

от продажи арендованного имущества (руб.)

	1
	Встроенное помещение стоматологического кабинета общей площадью 83,1 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Красноармейская, д. 7

	556 827

	2
	Встроенное помещение магазина «Оптика-3» общей площадью 72,2 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Красноармейская, д. 6

	814 638

	3
	Полуподвальные помещения площадью 140,2 кв. м, расположенные в двухэтажном административном здании по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Красноармейская, д. 1

	1 376 239

	4
	Встроенное помещение магазина общей площадью 72,9 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина, д. 19.

	816 049

	5
	Встроенные помещения первого этажа площадью 178,6 кв. м, расположенные по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Ленина, д. 36.

	714 079

Всего от приватизации муниципального имущества в 2017 году в бюджет поступило 10 777 376 руб. 04 коп.